
OKRESNÝ ÚRAD SABINOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

ŠSOH
Námestie slobody 85, 083 01  Sabinov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SB-OSZP-2021/003014-003

Sabinov
10. 09. 2021

Rozhodnutie
s ú h l a s na odovzdávanie odpadov vhodných na využitie v domácnosti

Popis konania / Účastníci konania

Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 5 ods. 1
zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov, s prihliadnutím na § 3 ods. 1 písm. e) a § 4 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii
miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ako príslušný orgán vo veciach štátnej správy
odpadového hospodárstva v súlade s § 108 písm. m) zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení
niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a na základe vykonaného správneho konania podľa zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o správnom konaní“) vo veci
žiadosti H+EKO, spol. s r.o., Košice, Spišské námestie 3, 040 12 Košice rozhodol takto:

Výrok
pre žiadateľa:

Obchodné meno: H+EKO, spol. s r.o., Košice
Sídlo: Spišské námestie 3, 040 12 Košice
IČO: 31 688 985
Miesto nakladania s odpadmi: prevádzka Jarková 17, 082 22 Šarišské Michaľany

u d e ľ u j e s ú h l a s

na odovzdávanie odpadov vhodných na využitie v domácnosti podľa ustanovenia § 97 ods. 1 písm. n) zákona č.
79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Súhlas sa vzťahuje na odovzdávanie odpadu vhodného na využitie v domácnosti kategórie „ostatný odpad“,
zaradeného podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších
predpisov nasledovne:

Druh odpadu Názov druhu odpadu kategória
15 01 01 obaly z papiera a lepenky O
15 01 02 obaly z plastov O
15 01 03 obaly z dreva O
17 02 03 plasty O



2 / 4

17 04 06 cín O
17 04 11 káble iné ako uvedené v 17 04 10 O
19 12 01 papier a lepenka O
19 12 07 drevo iné ako uvedené v 19 12 06 O
19 12 09 minerálne látky, napríklad piesok, kamenivo O

Celkové ročné množstvo odovzdávaných odpadov - 150 t/rok .

Účel, na ktorý sa odpady odovzdávajú:

- využitie ako materiál a palivo

Podmienky, za ktorých sa vydáva súhlas:

1. Zabezpečiť odovzdávanie odpadu do domácnosti v zmysle tohto rozhodnutia tak, aby nedošlo k odovzdaniu
nebezpečného odpadu.
2. Odpad, ktorý bude odovzdávaný do domácností za účelom jeho použitia ako palivo (15 01 03 obaly z dreva),
nemôže byť povrchovo upravovaný žiadateľom – spoločnosťou H+EKO, spol. s r.o., Košice, Spišské námestie 3,
040 12 Košice.
3. Odpady budú odovzdávané na využitie obyvateľom obcí: Bajerovce, Bodovce, Brezovica, Brezovička, Červená
Voda, Červenica pri Sabinove, Dubovica, Ďačov, Hanigovce, Hubošovce, Jakovany, Jakubova Voľa, Jakubovany,
Jarovnice, Kamenica, Krásna Lúka, Krivany, Lúčka, Ľutina, Lipany, Nižný Slavkov, Olejníkov, Oľšov, Ostrovany,
Pečovská Nová Ves, Poloma, Ratvaj, Ražňany, Rožkovany, Sabinov, Šarišské Michaľany, Šarišské Sokolovce, Tichý
Potok, Torysa, Uzovce, Uzovské Pekľany, Uzovský Šalgov, Vysoká, o čom je žiadateľ – spoločnosť H+EKO, spol.
s r.o., Košice, povinný osobu, ktorej je odpad odovzdávaný, preukázateľné informovať.
4. Viesť evidenciu odpadov odovzdávaných do domácností – množstiev a fyzických osôb, ktorým bol odpad
odovzdaný.
5. Údaje z evidencie odpadu odovzdávaného do domácností poskytnúť príslušnému orgánu štátnej správy
odpadového hospodárstva.

Súhlas sa udeľuje od 1.10.2021 do 30.9.2025.

Odovzdávanie odpadov vhodných na využitie v domácnosti bude vykonávané na prevádzke spoločnosti H+EKO,
spol. s r.o., Košice, Jarková 17, 082 22 Šarišské Michaľany.

Odôvodnenie
Spoločnosť H+EKO, spol. s r.o., Košice, Spišské námestie 3, 040 12 Košice požiadala tunajší úrad dňa 12.8.2021 o
udelenie súhlasu na odovzdávanie odpadov vhodných na využitie v domácnosti:15 01 01 – obaly z papiera a lepenky,
15 01 02 – obaly z plastov,
15 01 03 – obaly z dreva, 17 02 03 – plasty, 17 04 06 – cín , 17 04 11 – káble iné ako uvedené v 17 04 10, 19 12
01 – papier a lepenka, 19 12 07 – drevo iné ako uvedené v 19 12 06, 19 12 09 – minerálne látky, napríklad piesok,
kamenivo pre prevádzku spoločnosti H+EKO, spol. s r.o., Košice, Spišské námestie 3, 040 12 Košice.

K žiadosti bolo doložené: správny poplatok v hodnote 11 € v zmysle položky 162 písmeno o) sadzobníka, ktorý
tvorí prílohu zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších právnych predpisov.

Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie listom č. OU-SB-OSZP-2021/003014-02-Št/ŠSOH
zo dňa 13.8.2021 oznámil účastníkom konania začatie konania vo veci udelenia súhlasu na odovzdávanie odpadov
vhodných na využitie v domácnosti pre spoločnosť H+EKO, spol. s r.o., Košice a účastníkom konania určil lehotu
10 dní na uplatnenie námietok a pripomienok k predmetnému konaniu. Účastníci konania sa k hore uvedenému
oznámeniu nevyjadrili.



3 / 4

Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie po preskúmaní predložených podkladov a po
uskutočnenom správnom konaní konštatuje, že žiadateľ splnil podmienky pre vydanie požadovaného súhlasu.
Na základe uvedeného rozhodol tunajší úrad tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 53 a § 54 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom
konaní v znení neskorších predpisov v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný úrad Sabinov, odbor
starostlivosti o životné prostredie, Námestie slobody 85, 083 01 Sabinov.

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Ing. Stanislav Girašek
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10329

Doručuje sa
H + EKO, spol. s r.o., Košice, Spišské námestie č.3, 040 12  Košice, Slovenská republika
Obec Bajerovce, , Obecný úrad 114, 082 73  Šarišské Dravce, Slovenská republika
Obec Uzovce (OVM), Uzovce 136, 082 66  Uzovce, Slovenská republika
Obec Uzovské Pekľany, Uzovské Pekľany 68, 082 63  Uzovské Pekľany, Slovenská republika
Obec Uzovský Šalgov, Uzovský Šalgov 138, 082 61  Uzovský Šalgov, Slovenská republika
Obec Vysoká, Vysoká 73, 082 74  Vysoká, Slovenská republika
Mesto Lipany, Krivianska 1, 082 71  Lipany, Slovenská republika
Mesto Sabinov, Námestie slobody 57, 083 01  Sabinov, Slovenská republika
Obec Brezovica, Brezovica 59, 082 74  Brezovica, Slovenská republika
Obec Jakubovany, Hlavná 13, 083 01  Jakubovany, Slovenská republika
Obec Kamenica (OVM), Kamenica 401, 082 71  Kamenica, Slovenská republika
Obec Krásna Lúka, Krásna Lúka 138, 082 73  Krásna Lúka, Slovenská republika
Obec Krivany, Záhradná 46/6A, 082 71  Krivany, Slovenská republika
Obec Lúčka, okres Sabinov, Lúčka 77, 082 71  Lúčka, Slovenská republika
Obec Ľutina, Ľutina 96, 082 57  Ľutina, Slovenská republika
Obec Nižný Slavkov, Nižný Slavkov 102, 082 75  Nižný Slavkov, Slovenská republika
Obec Olejníkov, Olejníkov 44, 082 57  Olejníkov, Slovenská republika
Obec Oľšov, Oľšov 29, 082 76  Oľšov, Slovenská republika
Obec Ostrovany (OVM), Ostrovany 60, 082 22  Ostrovany, Slovenská republika
Obec Pečovská Nová Ves, Hlavná 33, 082 56  Pečovská Nová Ves, Slovenská republika
Obec Poloma, Poloma 120, 082 73  Poloma, Slovenská republika
Obec Ratvaj (OVM), Ratvaj , 082 66  Ratvaj, Slovenská republika
Obec Ražňany, Ražňany 235, 082 61  Ražňany, Slovenská republika
Obec Rožkovany, Rožkovany 106, 082 71  Rožkovany, Slovenská republika
Obec Šarišské Michaľany, Kpt. Nálepku 18, 082 22  Šarišské Michaľany, Slovenská republika
Obec Šarišské Sokolovce, Šarišské Sokolovce 17, 082 66  Šarišské Sokolovce, Slovenská republika
Obec Tichý potok, Tichý Potok 139, 082 74  Tichý Potok, Slovenská republika
Obec Torysa, Torysa 28, 082 76  Torysa, Slovenská republika
Obec Bodovce (OVM), Bodovce 55, 082 66  Bodovce, Slovenská republika
Obec Brezovička, Brezovička 8, 082 74  Brezovička, Slovenská republika
Obec Červená Voda, Červená Voda 28/28, 083 01  Červená Voda, Slovenská republika
Obec Červenica pri Sabinove, Červenica pri Sabinove 122, 082 56  Červenica pri Sabinove, Slovenská republika
Obec Dubovica (OVM), Dubovica 190, 082 71  Dubovica, Slovenská republika
Obec Ďačov, Ďačov 106, 082 71  Ďačov, Slovenská republika
Obec Hanigovce, Hanigovce 12, 082 56  Hanigovce, Slovenská republika



4 / 4

Obec Hubošovce, Hubošovce 136, 082 66  Hubošovce, Slovenská republika
Obec Jakovany, Jakovany 83, 083 01  Jakovany, Slovenská republika
Obec Jakubova Voľa, Jakubova Voľa 67, 082 56  Jakubova Voľa, Slovenská republika
Obec Jarovnice, Jarovnice 223, 082 63  Jarovnice, Slovenská republika


